
PORTARIA PGJ/PI Nº 603/2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE
MOURA, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO  o  Ato  PGJ/PI  nº  1.048/2020  que  disciplina  o  recesso  forense  e
divulga os feriados no ano de 2021, dentre eles 01 de abril (quinta-feira) - Semana Santa
e 02 de abril (sexta-feira) - Paixão de Cristo;

CONSIDERANDO o  parecer  da  Coordenadoria  de  Recursos  Humanos  contido
Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0421.0002853/2021-69,

RESOLVE:

DESIGNAR servidores para auxiliarem os Grupos Regionais de Promotorias Integradas
no  Acompanhamento  do  COVID-19,  em  regime  de  plantão,  na  forma  especificada
abaixo, assegurando aos servidores o direito a 1 e ½ (um e meio) dia de compensação
para cada 1 (um) dia trabalhado, podendo utilizar as horas acumuladas, referentes aos
dias  de  trabalho  realizado  na  atuação,  para  gozo  de  folga  compensatória  em  data
oportuna,  mediante prévia autorização da chefia imediata e requerimento formulado à
Coordenadoria de Recursos Humanos. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 25 de março de 2021.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça



ANEXO ÚNICO

CHEFIA DE GABINETE

DIA SERVIDOR

01/04/2021 MIKAELLY FELLIPPE VAZ DE ARAÚJO

02/04/2021 LÍZIA RAQUEL POLICARPO GRAMOSA

SUBPROCURADORIA DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA

DIA SERVIDOR

01/04/2021 MARINA BARBOSA AZEVEDO

02/04/2021 ANDRE FELIPE SANTOS COELHO

SUBPROCURADORIA DE JUSTIÇA JURÍDICA

DIA SERVIDOR

01/04/2021 ANA KARINA SANTOS SILVA SERRA

02/04/2021 ANDRE LIMA PIMENTEL

SECRETARIA GERAL DA PGJ

DIA SERVIDOR

01/04/2021 HELI DAMASCENO MOURA FÉ

02/04/2021 ELIFAS LEVI DE SOUSA BRITO

SECRETARIA DO CSMP

DIA SERVIDOR

01/04/2021 KEVIN KESLLEY RODRIGUES DA COSTA

02/04/2021 LIA RAQUEL CARVALHO SOUSA MOURÃO

ASSESSORIA PARA DISTRIBUICAO PROCESSUAL - 1º GRAU

DIA SERVIDOR

01/04/2021 JOSÉ LUSTOSA DE SOUSA FILHO

02/04/2021 ANGELA BORGES DE MOURA

ASSESSORIA PARA DISTRIBUICAO PROCESSUAL - 2º GRAU

DIA SERVIDOR

01/04/2021 ELIS REGINA DE ARAÚJO

02/04/2021 JANAÍNA ALENCAR OLIVEIRA MOURA

OUVIDORIA-GERAL DO MP

DIA SERVIDOR

01/04/2021 LUCIANA DOS SANTOS FERREIRA

02/04/2021 PATRÍCIA LUZ MARTINS

PROCON

DIA SERVIDOR

01/04/2021 GABRIELLA PRADO ALBUQUERQUE

02/04/2021 ALMERA SHEILA MOREIRA LEAL

COORD. DE TECNOL. DA INFORMACAO

DIA SERVIDOR

01/04/2021 RAFAEL CARDOSO COELHO

02/04/2021 ANNE CAROLINNE CARVALHO GALDINO

COORD. DE COMUNICAÇÃO SOCIAL



01/04/2021 DÉBORA DA ROCHA SOUSA

02/04/2021 GABRYELA SOTERO DE OLIVEIRA


	​ PORTARIA PGJ/PI Nº 603/2021

